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Fondvolumen 59.32 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion Asien/Pazifik ex Japan

Fondstyp Branchenmix

Fondsmanager Frank Schwarz
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Luxemburg

https://www.ethenea.com

2021 2022

Wertentwicklung*
Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*
Sharpe Ratio

Volatilitat

2023
1)

+5,46%

+0,44%

1)

0,10

+20,07%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.
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Das Anlageziel des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung der Benchmark zu libertreffen. Der Anlageschwerpunkt liegt auf asiatischen Aktien und anderen
Beteiligungswertpapieren. Der Teilfonds wird aktiv verwaltet. Die Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des Fondsmanagers ausschlieBlich nach den in den
Anlagezielen / der Anlagepolitik definierten Kriterien vorgenommen, regelmaBig liberpriift und ggf. angepasst. Fiir den Teilfonds kénnen an die Wertentwicklung gebundene
Zusatzgebiihren (Performance Fee) anfallen, welche in Referenz zur Benchmark MSCI AC Asia ex Japan Net Total Return (NDUECAX] Index, "Index") berechnet werden.
Der Teilfonds investiert seine Vermogenswerte iiberwiegend (min. 51% brutto) in Aktien oder aktienbezogene Wertpapiere von Unternehmen aus dem asiatischen Raum.
Dabei konnen bis zu 100% in Fremdwihrungen investiert werden. Beim Erwerb von Aktien hat der Fonds die Moglichkeit, iiber das Shanghai- und Shenzhen Hong Kong
Stock Connect ("SHSC")- Programm, zuldssige chinesische A-Shares zu erwerben. Der Einsatz des SHSC-Programms dient dem Fonds als zusatzliche

Investitionsmoglichkeit.
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GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

95.83% Aktien g% 5.45% PDD HOLDINGS SP ADR4

6.51% SKHYMIXING.  SW 5000
7.63% TAIWAN SEMICON.MAN

75.06% Diverse

4.17% Diverse

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

25.07% Japan 56.59% [TTelekommunikation

25.42% Kaimaninsein

8.13% Diverse
156.72% Taiwan, Provinzvon China
‘o 29 4% Diverse ey o 4.13% Gesundheitswesen

11.39% SAdkorea @baha onsumgA¥iter @baha
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